

Kommanditselskabet Horn

c/o Momentum Gruppen A/S
Københavnsvej 4
4000 Roskilde

CVR-nr. 31185548

Årsrapport for 2015

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. marts 2016

Ole Hermann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Kommanditselskabet Horn

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Kommanditselskabet Horn c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
CVR-nr. Regnskabsår	31185548 1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Carsten Viggo Moltke Hoff, Formand Brian Kudsk Lau Laurits Lindberg
Komplementar	Komplementarselskabet Horn ApS c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
Pengeinstitut	Handelsbanken Klampenborgvej 221, 1. 2800 Kongens Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditistselskabets hovedaktivitet er produktion af strøm til el-selskaber fra vindmøllepark i Horn, Tyskland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på t.kr. 5.232. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende, men forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		2.635.726	2.762.701
Vareforbrug	1	-1.524.944	-910.077
Andre eksterne omkostninger	2	-306.750	-358.413
Bruttoresultat		804.031	1.494.210
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.621.000	-1.350.000
Driftsresultat		-4.816.969	144.210
Finansielle indtægter	3	3.404	2.407
Finansielle omkostninger	4	-418.257	-522.697
Årets resultat		-5.231.822	-376.079
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.231.822	-376.079
		-5.231.822	-376.079

Kommanditselskabet Horn

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Vindmøller	5	11.914.274	17.535.274
Materielle anlægsaktiver		11.914.274	17.535.274
Anlægsaktiver		11.914.274	17.535.274
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		253.385	409.971
Tilgodehavende investorindskud		540.000	0
Andre tilgodehavender		182.803	782.588
Tilgodehavender		976.188	1.192.559
Likvide beholdninger		373.923	341.921
Omsætningsaktiver		1.350.111	1.534.480
Aktiver		13.264.385	19.069.754

Kommanditselskabet Horn

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		14.875.000	14.275.000
Overført resultat		-8.979.174	-3.747.353
Egenkapital	6, 7	5.895.826	10.527.647
Andre hensatte forpligtelser		372.830	372.830
Hensatte forpligtelser		372.830	372.830
Gæld til investorer		3.651.924	6.255.811
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.651.924	6.255.811
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.435.000	235.000
Gæld til banker		1.011.858	966.245
Leverandører af varer og tjenesteydelser		331.467	469.863
Gæld til Komplementarselskabet Horn ApS		148.552	148.013
Anden gæld	9	416.928	94.344
Kortfristede gældsforpligtelser		3.343.805	1.913.466
Gældsforpligtelser		6.995.729	8.169.277
Passiver		13.264.385	19.069.754
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2015	2014
1. Vareforbrug		
Direkte salg af strøm	20.767	8.365
Serviceaftaler	213.290	197.325
Strøm	62.508	57.978
Reparation og vedligeholdelse	856.360	769.422
Erstatning forsikring	158.553	-334.962
Jordleje	213.465	211.949
	1.524.943	910.077
2. Andre eksterne omkostninger		
Telefon	2.540	2.145
Revisorhonorar, afsat	19.000	25.000
Revisorhonorar, Tyskland	37.596	68.000
Revisorhonorar Tyskland, regulering tidligere år	0	20.700
Revisor, reg. tidl. år	-5.000	0
Administrationshonorar	76.853	79.843
Forsikringer	175.762	176.158
Regulering, tysk moms tidligere år	0	-13.433
	306.751	358.413
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter, pengeinstitutter	0	2.022
Kursdifferencer	3.404	385
	3.404	2.407
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, pengeinstitutter	21.457	29.048
Renteomkostninger, Horn ApS	2.960	5.840
Renteomkostninger, virksomhedsdeltagere	354.873	473.029
Gebyrer	36.685	8.005
Kursdifferencer	2.282	6.775
	418.257	522.697
5. Vindmøller		
Kostpris primo	27.000.000	27.000.000
Kostpris ultimo	27.000.000	27.000.000
Af- og nedskrivninger primo	-9.464.726	-8.114.726
Årets afskrivninger	-5.621.000	-1.350.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-15.085.726	-9.464.726
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.914.274	17.535.274

Noter

2015

2014

6. Egenkapital

	<u>Primo</u>	<u>Årets til- og afgang</u>	<u>Overført jf. resultat</u>	<u>Ultimo</u>
Virksomhedskapital	14.275.000	600.000	0	14.875.000
Overført resultat	-3.747.353	0	-5.231.822	-8.979.174
	10.527.647	600.000	-5.231.822	5.895.826

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er fordelt således:

1.000 anparter á nominelt kr. 27.000	27.000.000	27.000.000
	27.000.000	27.000.000

8. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Forfald efter 1 år</u>	<u>Forfald indenfor 1 år</u>	<u>Forfald efter 5 år</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.651.924	1.435.000	0
	3.651.924	1.435.000	0

9. Anden gæld

Andre skyldige omkostninger	416.928	94.344
	416.928	94.344

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets bankengagement har banken sikkerhed i vindmøllerne samt transport i el-indtægter og resthæftelser.

Af selskabets likvide beholdninger indgår 313.415 kr. på en sikringskonto, som ligger til sikkerhed for bankengagementet.

Kommanditisterne hæfter i alt for t.kr. 27.000. Resthæftelsen udgør således t.kr. 12.125.